
D!JHME';TJ. ':'jKGtKii
16-100 Sokółka

p~~( Knściuszki 1

Na podstawie Uchwały Nr LIV/ 429/10 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia
11 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu
konsultowania projektów aktów prawa miejscowego

zapraszam oq:anizacje pozarządowe do konsultacji:

- Uchwały w sprawie określenia czasu bezpłatnego pobytu dziecka w
przedszkolu oraz opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola prowadzone
przez Gminę Sokółka

- Zmiany uchwały w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w żłobku
utworzonym przez Gminę Sokółka oraz określenia maksymalnej wysokości
opłaty za wyżywienie w żłobku.

Uwagi prosimy wnosić na załączonym formularzu w terminie 10 dni od
dnia opublikowania niniejszej informacji na adres e-mail oswiata@sokolka.pl
lub do sekretariatu Urzędu Miejskiego w Sokółce Plac Kościuszki 1.

Osobą do kontaktu w sprawie konsultacji jest Pani Anna Żemajduk pok.
304 tel. 85 711 0935.

W załączeniu:
- formularz konsultacji projektu prawa miejscowego

mailto:oswiata@sokolka.pl


z dnia 17 stycznia 2014 r.
Zatwierdzony przez .

UCHWALA NR .
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓLCE

w sprawie określenia czasu bezpłatnego pobytu dziecka w przedszkolu oraz opłat za świadczenia udzielane przez
przedszkola prowadzone przez Gminę Sokółka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. l i art. 41 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318) oraz art. 6 ust. l pkt 2 i art. 14 ust. 5 pkt l i 2 ustawy z dnia 7 września
1991 o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz.
141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz.
1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz.
818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz.
1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44,
poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz.
814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i 979 oraz z 2013 r. poz. 827 i poz. 1317) uchwala się, co
następuje:

§ 1. l. Przedszkola publiczne, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sokółka zapewniają bezpłatne
nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie zgodnie z podstawą programową, od poniedziałku do
piątku.

2. Czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, o którym mowa w ust. l, określa w każdym
przedszkolu ramowy rozkład dnia ustalony przez dyrektora przedszkola w drodze zarządzenia.

§ 2. l. Poza czasem wymienionym w § l korzystanie z wychowania przedszkolnego jest odpłatne.

2. Wysokość odpłatności, o której mowa w ust. l wynosi 1,00 zł (słownie: jeden złoty) za każdą rozpoczętą godzinę
pobytu dziecka w przedszkolu, z zastrzeżeniem § 3 ust l i 2.

§ 3. l. Na wniosek rodzica, prawnego opiekuna obniża się wysokość opłaty, o której mowa w § 2 ust. 2:

I) o 50 % na dziecko posiadające orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej o potrzebie kształcenia specjalnego
lub orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych;

2) 050 % w przypadku, gdy z usług przedszkola korzysta dziecko z wielodzietnej rodziny, uczestniczącej w Programie
"Karta Dużej Rodziny";

2. Podstawą udzielenia ulgi, o której mowa w ust. 1 pkt I jest przedłożenie dyrektorowi do wglądu orzeczenia
o potrzebie kształcenia specjalnego lub orzeczenia o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych.

3. Podstawą udzielenia ulgi, o której mowa w ust. l pkt 2 jest przedłożenie dyrektorowi do wglądu "Karty Dużej
Rodziny".

4. W przypadku zbiegu uprawnień do ulg określonych w ust. I, przysługuje tylko jedna ulga wybrana przez rodzica,
prawnego opiekuna.

§ 4. Opłaty, o których mowa w § 2 i § 3 nie obejmują kosztów wyżywienia dziecka. Odpłatność za wyżywienie ustala
dyrektor w porozumieniu z Burmistrzem Sokółki, na poziomie kosztów zakupu surowców spożywczych potrzebnych do
przygotowania posiłku.

§ 5. Szczegółowy zakres realizowanych świadczeń oraz odpłatności, o których mowa w § 2-4, określa umowa
cywilnoprawna zawierana pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicem dziecka, prawnym opiekunem, która określa
w szczególności: okres, na jaki jest zawierana, wymiar czasu pobytu dziecka w przedszkolu, zakres korzystania
z posiłków oraz termin wnoszenia opłat.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki.



§ 7. Tracą moc: uchwała Nr LIV/428/l0 z dnia 11 października 2010 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia
udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Sokółka (Dz. Urz. Woj. Podł. z 2010 r. Nr 279 poz.
3521) oraz uchwała Nr LV/445/ l O z dnia 5 listopada 20 lOr. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia opłat za
świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Sokółka (Dz. Urz. Woj. Podł. z 2010 r. Nr
279 poz. 3524).

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Podlaskiego, z mocą obowiązującą od l kwietnia 2014 r.

POD WZGLĘDEM
FORMALNO-PRAWNYM

ZASTRZEŻEŃ
NIE WNOSZĘ



z dnia 30 stycznia 2014 r.
Zatwierdzony przez .

UCHWALA NR .................•..
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓLCE

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Sokółka oraz
określenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w żłobku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594,
poz. 645, poz. 1318) oraz art. 58 ust. l w zw. z art. 12 ust. 2 i 3 oraz art. 59 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad
dzieckiem w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2013 r. poz. 1457) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXl!138/l1 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 8 grudnia 2011 r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt
dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Sokółka oraz określenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie
w żłobku wprowadza się następujące zmiany:

l) dotychczasowa treść § 2 uchwały otrzymuje oznaczenie ust. l;

2) do § 2 dodaje się ust. 2 w brzmieniu: "Na wniosek rodzica, prawnego opiekuna wysokość opłaty za pobyt dziecka
w żłobku, o której mowa w § l ust. l i 2, obniża się o 50% w przypadku, gdy ze żłobka korzysta dziecko
z wielodzietnej rodziny, uczestniczącej w Programie Karta Dużej Rodziny."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Podlaskiego, z mocą obowiązującą od dnia l kwietnia 2014 r.

POD WZGLĘDEM
FORMALNO-PRAWNYM

ZASTRZEŻEŃ
NIE WNOSZĘ

R~Y

mgr~ICZYk

dJA.O~ .02. ~O~~rf.

<"f01't.
J11lN1AĄ )fl~

I·

Id, 6B~~127_64F9418B7402' Pmjokl



do uchwały Nr LIV /429/10
Rady Miejskiej w Sokółce

z dnia 11 października 20 lOr.

FORMULARZ
konsultacji projektu aktu prawa miejscowego

Projekt uchwały w sprawie*

Termin zgłaszania opinii do
projektu uchwały*

Nazwa podmiotu
opiniują.cego

Opinia oraz proponowane ,

zmiany projektu uchwały**

Uzasadnienie
proponowanych zmian

.............................................. .....................................................................................
(miejscowość, data) imię i nazwisko upoważnionego przedstawiciela

podmiotu zgłaszającego opinię

** proponowane zmiany należy opisywać wskazując oznaczenie zapisu w projekcie uchwały, który
wymaga zmiany oraz proponowane zmienione brzmienie zapisu lub treść proponowanego nowego
zapisu


